
PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLY 

 

1) ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ 

 Adresa: ZŠ a MŠ Chlumín, příspěvková organizace 

   Chlumín 8 

   277 43 

 Telefon:  315 683 888 

 IČO:   750 348 59 

 Zřizovatel:  Obec Chlumín 

 Ředitelka zařízení:  Mgr. Radka Franková 

 

2) POPIS ZAŘÍZENÍ 

 Typ: MŠ s celodenním provozem 

 Kapacita: 50 dětí 

 Počet tříd: 2 oddělení (ml. děti 25, st. děti 25) 

 Provozní doba: 6, 30 – 16,30 hodin 

 Využívání zařízení pro jiné aktivity: besídky pro rodiče i veřejnost (2x ročně)  

 

3) REŽIMOVÉ POŽADAVKY 

 Nástup dětí: 6, 30 – 8,00 hodin (po dohodě s učitelkou dle potřeb rodičů i  

      během dopoledne) 

            Spontánní hry: zařazení v režimu 

   od 6,30 do 8, 15 hodin 

   od 10,00 do 11,15 hodin 

   od 14,00 do 16,30 hodin 

 

Od příchodu dětí do pobytu venku a po odpoledním odpočinku-probíhají celý den, prolínají 

s činnostmi řízenými učitelkami ve vyváženém poměru se zřetelem na individuální potřeby 

dětí. 

 

 Didakticky cílené činnosti (činnosti řízené pedagogem): 

 Probíhají v průběhu celého dne formou individuální, skupinové či kolektivní práce učitelek 

s dětmi, vycházejí z potřeb a zájmů dětí. 

 

 Sledování televize: nesledujeme 

 

 Pohybové aktivity: 

- denně zdravotně zaměřené cvičení (vyrovnávací, protahovací, uvolňovací, 

dechová, relaxační) a pohybové hry 

- průběžně pohybové chvilky a hudebně pohybové činnosti 

- 1x týdně didakticky cílené pohybové činnosti 

- denně dostatečné zařazování pobytu při spontánních hrách a pobytu venku 

 

Pobyt venku: zpravidla 2 hodiny dopoledne (dle počasí), odpoledne po 

odpolední svačině do odchodu dětí domů při příznivém počasí. V letních 

měsících se činnosti přesouvají co nejvíce ven. Pobyt venku může být zkrácen 

nebo vynechán pouze při nepříznivých klimatických podmínkách (mráz pod  

-8 °C, silný vítr, déšť) a při inverzích. 

 

 



Pozemek k pobytu venku: co nejvíce využíváme školní zahrady, občas fotbalové 

hřiště, víceúčelové hřiště, dětské hřiště na fotbalovém hřišti, vycházky. 

Údržba školní zahrady: sekání trávníků dle potřeby, stříhání živého plotu (1- 2x 

ročně), denně zakrývání pískoviště, výměna písku 1x ročně. 

Způsob využití pobytu venku: spontánní i řízené činnosti vždy s poznávacím 

cílem pohybovou aktivitu 

Odpočinek, spánek: vychází z individuálních potřeb dítěte, po obědě cca 45 

minut odpočívají všechny děti při čtení pohádky, poté děti s nižší potřebou 

spánku vstávají, učitelka jim nabízí klidné náhradní aktivity (hry u stolečků, 

pracovní listy, prohlížení knih, encyklopedie apod.) 

 

Lehátka denně připravují uklízečky, uklízí si je děti s pomocí uklízečky. 

Molitanová lehátka jsou uložena ve výklenku v herně. 

Ukládání lůžkovin a pyžam děti provádí s pomocí uklízeček a učitelek, děti si 

proklepou a složí deku, polštář-vše zabalí do označeného (značkou dítěte) 

prostěradla, navrch si proklepou a složí pyžamo, aby došlo k provětrání. Celý 

balíček odnesou do police v kabinetu. 

Stravování:   

  -vlastní strava připravena ve školní kuchyni při MŠ 

  -svačiny se podávají v době od 8: 30 v 1.třídě dokud se děti v klidu 

   nenajedí, od 8: 45 ve 2.třídě, odpoledne od 13: 45 hodin 

  -děti si samy prostírají a samy se obsluhují (ml. děti s pomocí učitelek) 

  -po svačině odnáší nádobí na místo k tomu určené (servírovací vozík) 

  -obědy se vydávají   

     v 1.třídě od 11: 30 do 11: 45 

     ve 2.třídě od 11: 45 do 12: 00 hodin 

 

  -polévku nalévá uklízečka, hlavní jídlo na talíř připravuje kuchařka 

  -dítě má právo si žádat o množství 

  -při obědě používají příbor děti od 5let 

  - po obědě si po sobě uklidí nádobí 

  - utřou ústa do papírového ubrousku 

  -všichni zaměstnanci vedou děti k samostatnosti 

  - malým dětem pomáhá dle potřeby učitelka 

  - necháváme děti v klidu dojíst 

  - do jídla děti nenutíme 

platí zákaz vstupu do jídelny MŠ pro všechny cizí osoby 

odstup jídel-ranní svačina-oběd-3hodiny 

oběd-odpolední svačina cca 2hodiny 

 

Pitný režim: děti mají celý den k dispozici v každé třídě tekutiny v plastové 

konvici s víkem, ze které si mohou samy nalévat do svých plastových hrnečků. 

Čaj zajišťuje ŠJ, sirup, vodu paní uklízečka, popř. učitelka. Učitelky vedou děti 

k pití, konvice doplňuje provozní personál vždy dle potřeby, hrnečky uklízečky 

myjí 2x denně. 

Nápoje se obměňují-čaj, různé ovocné šťávy, vitamínové nápoje, voda 

(k dispozici neustále). 

Otužování: denně otužování dětí vodou nebo vzduchem-po pohybové aktivitě 

dle aktuálního zdravotního stavu dětí. 

- pravidelné větrání tříd 



- uklízečky sledují vytápění školy, redukují na přiměřenou teplotu 

- dostatečný pobyt venku 

- kontrola vhodného oblečení dětí v MŠ i mimo ni 

Způsob nakládání s prádlem: 

- výměnu prádla zajišťují uklízečky 

- lůžkoviny 1x za 3týdny (popř. dle potřeby) 

-  pyžama 1x týdně v pátek (popř. dle potřeby) 

- ručníky 1x týdně, vždy v pondělí ráno 

Praní prádla 

- pyžama perou rodiče 

- lůžkoviny a ručníky uklízečky v pračce v MŠ 

Skladování prádla 

- ručníky-skříňka v umývárně dětí 

- lůžkoviny-igelitové tašky označené značkou dítěte v polici kabinetu na 

lůžkoviny 

Manipulace s prádlem 

- 1x za 3týdny uklízečky lůžkoviny vyperou a usuší, složí je do igelitové tašky 

a uloží do polic v kabinetu 

 

 

Tento provozní řád nabývá účinnosti 2.9.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Chlumíně 2. 9. 2019   Vypracovala vedoucí učitelka 

                                                                        Pavlína Krejčová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


